
کرملین: ‌

موضوع پرونده هسته‌ای ایران 
فقط باید از طریق دیپلماتیک 

حل شود
سخنگوی کرملین گفت: روسیه معتقد است 
که مشکل پرونده هسته‌ای ایران باید منحصراً 

از راه‌های سیاسی و دیپلماتیک حل شود.
به گزارش ایسنا، دیمیتری پسکوف در پاسخ 
به این سوال که کرملین در مورد موضوع 
حمله نظامی آمریکا به ایران و مذاکرات 
مستقیم بین ایالات متحده و ایران چه نظری 
دارد، گفت: ما معتقدیم که مشکل پرونده 
هسته‌ای ایران فقط باید از طریق ابزارهای 
سیاسی و دیپلماتیک مورد بحث و بررسی 
قرار گیرد و به طور انحصاری از این راه حل 
شود.به گزارش خبرگزاری ریانووستی، 
پسکوف با بیان اینکه روسیه، ایران را متحدی 
می‌داند که روابط خود را با آن توسعه داده 
است، گفت: همه طرف‌های موجود در 
وضعیت ایران باید خویشتن‌داری کنند و بر 

تلاش‌های دیپلماتیک تمرکز کنند.

دستیار وزیر امور خارجه: 

پایبندی به سیاست همسایگی 
اولویت ایران است

 دستیار وزیر و مدیرکل آسیای جنوبی وزارت 
امور خارجه پایبندی به سیاست همسایگی را 
اولویت سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران عنوان کرد.به گزارش ایرنا، محمدرضا 
بهرامی دستیار وزیر و مدیرکل آسیای جنوبی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که 
به کابل سفر کرده در دیدار با امیرخان متقی 
سرپرست وزارت امور خارجه افغانستان 
درباره روابط دوجانبه از جمله حقابه ایران 
از هیرمند و همکاری در زمینه بازگشت 
مهاجران افغانستانی از کشورمان گفت وگو 
کرد.امیر خان متقی سرپرست وزارت امور 
خارجه افغانستان روابط با ایران را در حال 
پیشرفت دانست و بر استفاده از فرصت‌های 

موجود تأکید کرد.

استقبال ایران از پیمان 
سه‌جانبه مرزی ازبکستان، 

تاجیکستان و قرقیزستان
سخنگوی وزارت امور خارجه از امضای پیمان 
تعیین نقطه اتصال مرزهای سه کشور و بیانیه 
»خجند« درباره دوستی ابدی بین سه کشور 
هم‌جوار ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان 
استقبال کرد.به گزارش سیاست خارجی 
ایرنا، اسماعیل بقائی این توافق را گامی 
مهم از سوی این کشورها در راستای احترام 
متقابل به تمامیت سرزمینی و حاکمیت 
ملی یکدیگر، اعتمادسازی متقابل و تحکیم 
صلح و ثبات در آسیای مرکزی توصیف کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به 
موضع اصولی ایران در حمایت از تلاش‌ها و 
ابتکارهای کشورهای منطقه آسیای مرکزی 
برای حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات 
مرزی و تقویت همگرایی درون‌منطقه‌ای، ابراز 
امیدواری کرد که توافق سه‌جانبه ازبکستان - 
تاجیکستان - قرقیزستان تضمین‌کننده صلح 
و ثبات پایدار در منطقه و زمینه‌ساز تفاهم 
و همکاری‌ بیشتر در زمینه‌های مختلف و 
تقویت رشد و توسعه اقتصادی کشورهای 

منطقه باشد.

کارشناسان چینی:

ایران درباره امنیت ملی خود 
کوتاه نمی‌آید

به دنبال تشدید تحریم‌های دولت ایالات 
متحده به ریاست ترامپ علیه ایران به بهانه 
مهار برنامه هسته‌ای ایران، کارشناسان و 
اساتید دانشگاه‌های چین معتقدند ایران در 
موضوع‌های مربوط به امنیت ملی خود و 
در دفاع از سرزمین و منافع خود در مقابل 
هرگونه حمله‌ای، کوتاه نخواهد آمد.به گزارش 
ایسنا، آمریکا اول آوریل، در موج تحریم‌های 
جدید خود، تحریم‌هایی علیه شش نهاد و 
دو فرد از ایران، امارات متحده عربی و چین 
اعمال کرد که به ادعای واشنگتن، بخشی از 
شبکه تأمین تسلیحات ایران هستند. این 
اقدام در راستای تشدید فشار بر ایران صورت 

گرفته است.
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خبر ویژه
ادامه از صفحه یک
۸. توجه به تولید :

توجه به تولید داخلی به‌عنوان محور اصلی در 
سیاست‌های اقتصادی ایران مطرح است. این 
رویکرد، در تلاش است تا از وابستگی به واردات 
کاسته و تولیدات داخلی را به‌طور مستمر بهبود 
بخشد. این مسئله به‌ویژه در دوره‌های تحریم، 
نقش حیاتی در جلوگیری از رکود اقتصادی دارد. 
تولید داخلی باعث ایجاد اشتغال، کاهش بیکاری 

و بهبود وضعیت معیشتی مردم می‌شود.
۹. سرمایه‌گذاری داخلی :

سرمایه‌گذاری داخلی به‌عنوان یکی از ارکان 
مهم توسعه اقتصادی در ایران مطرح است. با 
هدایت نقدینگی به سمت تولید، ایران می‌تواند از 
ظرفیت‌های داخلی خود برای ایجاد فرصت‌های 
شغلی و توسعه صنعتی استفاده کند. همچنین، 
این سرمایه‌گذاری باعث کاهش وابستگی به 
سرمایه‌های خارجی و تقویت استقلال اقتصادی 

کشور می‌شود.
۱۰. وظیفه دولت در تسهیل سرمایه‌گذاری :
 دولت باید شرایطی را فراهم کند که 
سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی بتوانند بدون 
دغدغه‌های قانونی و اداری به سرمایه‌گذاری 
بپردازند. ایجاد بستر‌های مناسب برای 
سرمایه‌گذاری، از جمله کاهش موانع 
قانونی، شفافیت در مقررات و تأمین امنیت 
سرمایه‌گذاری، می‌تواند به جذب سرمایه‌ها 
کمک کند و موجب توسعه اقتصادی کشور شود.

۱۱. نظارت مؤثر بر تولید :
نظارت بر تولید باید به‌گونه‌ای باشد که به‌جای 
ایجاد مانع، به بهبود کیفیت تولید و رعایت 
استاندارد‌های صنعتی کمک کند. نظارت مؤثر 
می‌تواند به جلوگیری از فساد اقتصادی، تخلفات 
و اختلالات در بازار کمک کند و از این طریق 

تولید داخلی را به مسیر رشد هدایت کند.
۱۲. اقدامات لازم برای بهبود اوضاع 

معیشتی :
اقداماتی که برای بهبود اوضاع معیشتی مردم 
پیشنهاد می‌شود، نیازمند اتخاذ سیاست‌های 
اقتصادی به‌منظور کنترل تورم، بهبود قدرت 
خرید مردم و حمایت از تولید داخلی است. این 
اقدامات می‌تواند شامل جلوگیری از واردات 
کالا‌های مشابه تولیدات داخلی، تقویت سیستم 

توزیع و حمایت از اقشار ضعیف جامعه باشد.
۱۳. پیام به آمریکایی‌ها :

پیام رهبر انقلاب به آمریکایی‌ها مبنی بر 
بی‌نتیجه بودن تهدیدات علیه ایران، به‌نوعی 
بر عزت و استقلال کشور تأکید دارد. این پیام 
نشان‌دهنده قدرت استراتژیک ایران در برابر 
فشار‌های خارجی است و بیانگر این است که 
ایران به‌ویژه در زمان‌های بحرانی، قادر به 

مقاومت در برابر تهدیدات خارجی خواهد بود.
۱۴. نیرو‌های نیابتی :

تعریف نیرو‌های نیابتی در سیاست‌های غربی از 
مراکز مقاومت، نشان‌دهنده تحریف واقعیت‌ها 
است. ایران و متحدان آن، نیرو‌های مقاومت را نه 
به‌عنوان نیرو‌های نیابتی، بلکه به‌عنوان مبارزان 
آزادی‌خواه می‌بینند که برای دفاع از حقوق بشر 

و استقلال خود تلاش می‌کنند.
در همین ارتباط رهبر انقلاب در سخنرانی 
نوروزی خود صراحتا اعلام کردند. رهبر انقلاب 
از تعبیر سیاستمداران غربی در مورد مراکز 
مقاومت به‌عنوان »نیرو‌های نیابتی« انتقاد 
کردند. ایران و کشور‌های هم‌پیمان آن همواره 
بر این نکته تأکید دارند که مقاومت در برابر 
اسرائیل و دیگر کشور‌های متجاوز، نه به‌عنوان 
نیروی نیابتی، بلکه به‌عنوان اراده ملت‌های 

مسلمان برای دفاع از خود و آزادی است.
۱۵. استقامت و تاریخ یمن :

یمن یکی از نمونه‌های بارز مقاومت در برابر 
سلطه‌گری است. این کشور به‌ویژه در سال‌های 
اخیر، تحت فشار‌های شدید اقتصادی و نظامی 
قرار دارد، اما با استقامت به مقاومت خود ادامه 

می‌دهد.
۱۶. اعتراض‌های غربی :

اعتراض‌های مردم غربی به جنایات اسرائیل 
نشان‌دهنده نوعی تغییر در نگرش‌ها و رفتار‌های 
اجتماعی در غرب است. با این حال، دولتمردان 
غربی معمولاً از حمایت‌های واقعی از فلسطین 

اجتناب می‌کنند.
۱۷. حمایت از مبارزین :

حمایت از مبارزان فلسطینی و لبنانی به‌عنوان 
نیرو‌های مقاوم در برابر رژیم صهیونیستی، یک 
حرکت فرهنگی و سیاسی برای مبارزه با ظلم و 

بی‌عدالتی است.
۱۸. سیاست‌های دفاعی :

رهبر انقاب در پایان سخنرانی خود به 
استراتژی‌های دفاعی ایران اشاره کردند و تأکید 
کردند که ایران در صورت شروع هرگونه درگیری 
از سوی بدخواهان، به‌طور قاطع واکنش خواهد 
نشان داد. این سیاست‌ها به‌ویژه در زمینه تقویت 
توانمندی‌های نظامی ایران در برابر تهدیدات 

خارجی قابل توجه است.
سیاست‌های دفاعی ایران که به‌طور خاص در 
مواجهه با تهدیدات نظامی و سیاسی تنظیم 
شده‌اند، به‌عنوان استراتژی‌های بازدارنده برای 
حفظ امنیت ملی و منطقه‌ای ایران مطرح 

هستند.
این محورهای ذکر شده، چشم‌انداز روشنی از 
سیاست‌های داخلی و خارجی ایران را ترسیم 
می‌کند و نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی 
ایران با تأکید بر استقلال، مقاومت، و تولید 
داخلی، تلاش می‌کند تا با مشکلات اقتصادی و 

تهدیدات خارجی مقابله کند.

ترکیه: اسرائیل »تهدیدی منطقه‌ای« استکانادا: رابطه‌مان با آمریکا مانند قبل نخواهد شدترامپ: نتانیاهو به آمریکا سفر می کند
رئیس جمهور آمریکا از سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به واشنگتن خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در گفتگو با خبرنگاران 
اعلام کرد با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی صحبت کرده است.ترامپ گفت 
نتانیاهو ممکن است  به زودی به ایالات متحده سفر کند.رئیس جمهور آمریکا همچنین با 
اشاره به نامه خود به ایران و پاسخ تهران به آن مدعی شد: به نظر من ایران خواهان مذاکره 
مستقیم است.بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز اعلام کرد با دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور آمریکا به صورت تلفنی گفتگو کرده است.

وزیر امور خارجه کانادا گفت که دولت آمریکا با سیاست‌های تعرفه‌ای خود در حال 
بازتعریف تجارت جهانی است و با وجود تعرفه‌های اعمال‌شده علیه کانادا، که بزرگترین 
مشتری آمریکا است، روابط دو کشور هرگز مانند قبل نخواهد شد.به گزارش ایسنا، مِلانی 
جولی، وزیر امور خارجه کانادا هشدار داد روابط ایالات متحده و کانادا در پی سیاست 
جدید تعرفه‌ای واشنگتن، »هرگز مانند گذشته نخواهد بود.«جولی در حاشیه نشست 
وزرای خارجه ناتو در بروکسل گفت: ما اقدامات آمریکا را ارزیابی می‌کنیم و همزمان 

می‌دانیم که این روابط هرگز به حالت قبل بازنخواهد گشت.

وزارت امور خارجه ترکیه در پی حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه این رژیم را 
»تهدیدی منطقه‌ای« خواند که ایجاد آشوب کرده و به تروریسم دامن می‌زند.به گزارش 
ایسنا، وزارت امور خارجه ترکیه در پی حملات هوایی رژیم صهیونیستی به سوریه، این 
رژیم را »تهدیدی منطقه‌ای« خواند. هواپیماهای رژیم صهیونیستی حملات گسترده‌ای به 
پایگاه‌های هوایی در حماه و »تی-۴« در حمص، همچنین یک مرکز تحقیقاتی در دمشق 
انجام دادند. همچنین گزارش‌هایی از حملات هوایی و توپخانه‌ای رژیم اشغالگر در جنوب 

سوریه منتشر شده است.
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نسل فردا/ گروه  سیاست

 رئیس جمهور در گفت‌وگو با ولیعهد 
عربستان گفت: جمهوری اسلامی ایران 
هیچ‌گاه به دنبال جنگ و درگیری نبوده 
و استفاده غیرصلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای 
نیز به هیچ‌وجه جایی در دکترین امنیتی 
و دفاعی ما ندارد.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان شامگاه پنج‌شنبه، 
در گفت‌وگوی تلفنی با »محمد بن 
سلمان آل سعود« ولیعهد عربستان 
سعودی، ضمن تبریک عید سعید فطر 
به وی، پادشاه و مردم کشورش، ماه 
مبارک رمضان را فرصتی برای یادآوری 
اشتراکات مسلمانان از جمله قرآن و 
مناسک این ماه مبارک دانست و اظهار 
داشت: کشورهای اسلامی می‌توانند با 
تکیه بر این اشتراکات و تقویت وحدت 
و انسجام میان یکدیگر، صلح، امنیت و 
پیشرفت را در بالاترین سطح برای خود 
و منطقه تأمین کنند.رئیس جمهور 
با بیان اینکه اگر مسلمانان دست به 
دست یکدیگر دهند می‌توانند از ظلم 
و جنایت به برخی کشورهای اسلامی 
از جمله فلسطین و مردم غزه جلوگیری 
کنند، افزود: اطمینان دارم که کشورهای 
اسامی با همکاری یکدیگر می‌توانند 
به بهترین شکل امنیت و رفاه را برای 

منطقه به ارمغان بیاورند.
پزشکیان با قدردانی از سخنان و 
دیدگاه‌های ولیعهد عربستان در 
زمینه همکاری و انسجام کشورهای 
مسلمان و همسایه منطقه، تصریح کرد: 
همانطور که شما در سخنان خود گفتید 
اگر کشورهای اسلامی دست به دست 

یکدیگر دهند، می‌توانند جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه را 
متوقف، ثبات و آرامش را برقرار ساخته 
و در راستای شکوفایی هر چه بیشتر 
منطقه تلاش کنند. رئیس جمهور با 
اشاره به بخش دیگری از سخنان ولیعهد 
عربستان، گفت: جمهوری اسلامی ایران 
هیچ‌گاه به دنبال جنگ و درگیری نبوده 
و استفاده غیرصلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای 
نیز به هیچ‌وجه جایی در دکترین امنیتی 
و دفاعی ما ندارد. این امکان وجود دارد 
که فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری 

اسامی ایران همچون همه سال‌های 
گذشته به طور کامل تحت راستی‌آزمایی 
قرار گیرند. جمهوری اسامی ایران 
آماده تعامل و گفت‌وگو در زمینه رفع 
برخی تنش‌ها، براساس منافع و احترام 
متقابل است. ما با هیچ کشوری سر 
جنگ نداریم، اما در دفاع از خودمان 
نیز هیچ تردیدی نداریم و آمادگی و 
توانمندی ما در این زمینه در بالاترین 
سطح است.ولیعهد عربستان نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی با تبریک متقابل 
عید سعید فطر به رئیس جمهور و مردم 

کشورمان و قدرانی از رویکردها و مواضع 
دکتر پزشکیان در زمینه تقویت انسجام 
میان کشورهای مسلمان، اظهار داشت: 
امیدوارم بتوانیم با تداوم روند تقویت 
همکاری‌های فیمابین، دستاوردهای 
بیشتری را در زمینه ثبات، امنیت و 
شکوفایی برای منطقه به دست بیاوریم.
محمد بن سلمان آل سعود با ارائه 
تحلیلی از وضعیت منطقه و کشورهای 
اسلامی، خاطرنشان کرد: همکاری ایران 
و عربستان و دیگر کشورهای منطقه 
می‌تواند به تقویت ثبات و استقرار صلح 

کمک مؤثری کند. عربستان آماده 
نقش‌آفرینی در زمینه کمک به رفع 
هر گونه تنش و ناامنی در منطقه است.

دشمن با اتحاد ما نمی‌تواند کاری 
کند

به گزارش حوزه دولت خبرگزاری 
تسنیم، مسعود پزشکیان شامگاه 
پنج‌شنبه در گفت‌وگوی تلفنی با آقای 
»مهدی المشاط« رئیس شورای‌عالی 
سیاسی یمن ضمن تبریک عید سعید 
فطر به وی و مردم بزرگوار کشورش با 
بیان اینکه ماه رمضان فرصتی برای تفکر 
و اندیشیدن است، اظهار داشت: این ماه 
فرصت خوبی است برای اینکه دریابیم 
اگر مسلمانان متحد و منسجم باشند 
دشمنان نمی‌توانند هیچ‌یک از ملت‌های 

مسلمان را مورد ظلم قرار دهند.
رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن نیز در 
این گفت‌وگوی تلفنی با تبریک متقابل 
عید سعید فطر به رئیس جمهور، مردم 
و رهبر معظم انقلاب اسامی، تصریح 
کرد: مواضع جمهوری اسلامی ایران در 
حمایت از وحدت اسلامی حقیقتاً مایه 
افتخار است. اگر کشورهای اسلامی بر 
روی نقاط اشتراک تمرکز کرده و متحد 
و منسجم باشند، قدرت‌های استکباری 
نمی‌توانند کشورهای اسلامی را یک به 
یک مورد ظلم و تجاوز قرار دهند.مهدی 
المشاط گفت: اوضاع میدانی در یمن 
کاملًا متفاوت با پروپاگاندای دشمنان 
است و اطمینان داریم که مسلمانان 
اختاف مبنایی با یکدیگر ندارند 
و می‌توانیم با تمرکز بر نقاط اشتراک 
متحد و منسجم باشیم و بر دشمنان 

فائق شویم.

با هیچ کشوری سر جنگ نداریم
سنا

س: ای
عک

پزشکیان در گفت‌وگو با ولیعهد عربستان:

news@ naslefarda.net
دریا وفایی/ گروه سیاست

اگر بخواهیم تحلیلی شفاف و صریح درباره چرایی 
حل نشدن مشکلات اقتصادی و سیاسی یک کشور 
ارائه دهیم، در یک جمله می توان گفت: »اقتصاد و 
سیاست در واقع دوقولوهایی هستند غیر همسان 
اما به شدت از یکدیگرمتاثر«. چه اینکه اقتصاد 
بیمار به نوعی سیاست را تحت الشعاع قرار می 
دهد و سیاست‌های مریض نیز، بخش های مختلف 
اکونومی ممالک را با اختال مواجه می کند. به 
بیان دیگر با اشاره به تحولات این روزهای منطقه و 

جهان می توان گفت:
-این یک واقعیت است که امروز دیگر نه تنها 
خاورمیانه که بسیاری از کشورهای آمریکایی و 
اروپایی نیز با تحولات و تنش های سیاسی مختلفی 
دست و پنجه نرم می کند. از برنامه رئیس جمهور 
ایلات متحده آمریکا برای تغییر چهره خاورمیانه 

گرفته تا  و خط و نشان‌های دیپلماتیک بازیگردانانی 
چون روسیه، چین و ترکیه، که همگی برای تغییر 
ژئوپولوتیک منطقه دست و آستین بالا زده اند و 

حاوی پیام های گوناگونی است. 
-این یک واقعیت است که درهمین اوضاع و 
احوال، از جمله نگرانی‌هایی که برای جوامع دارای 
مشکلات حاد اقتصادی و اجتماعی مطرح است؛ 
مساله تزلزل حکومت‌هایشان است، خصوصا 
کشورهایی که با معضلات رسوب شده متعددی 
مواجهند که هر از گاهی باعث فعال شدن آتشفشان 
خاموش لایه های مختلف آن جوامع شده و به 

اشکال گوناگون خودش را نشان می دهد.
- این یک واقعیت است که تغییرات سیاسی در 
سراسر دنیا به سرعت درحال وقوع است و به تبع 
آن نظام‌های اقتصادی نیز با جزرومدهای عریض و 
طویلی مواجه هستند و هیچ کشوری نمی تواند 

ادعا کند که دستخوش آن قرار نمی گیرد.

 و اما در این هیاهو به نظر می رسد کشورهایی 
که بیشتر درمعرض آسیب قرار دارند باید نگاه 
هوشمندانه و ظریف‌تری به پیرامون‌شان داشته 
باشند. به عنوان مثال جمهوری اسلامی نیز می 
تواند با اصلاح برخی از سیاست های داخلی و 
خارجی؛ تهدیدهای کنونی را به فرصت تبدیل 
کند و در مسیر رشد و توسعه هر چه بیشتر کشور 

حرکت کند. البته به این شروط که:
 -بپذیریم که دیگر برخی از نسخه های دیپلماتیک 
منسوخ شده و باید در تعامل با دنیا، به معنای 
واقعی کلمه سیاستمدارانه عمل کرد. کما اینکه 
دولتمردان و رهبران بعضی از کشورهای در معرض 
خطر، تفکری نو در ارتباطات سیاسی درپیش 
گرفتند و طرحی نو درانداختند. مانند خانم 
»اوبرادور« رئیس جمهور مکزیک که توانست با 
درایت و متانت به رغم تهدیدهای دونالد ترامپ از او 
برای کشورش امتیاز بگیرد و از فرصت همسایگی با 

آمریکا یکی از بزرگترین بازارهای جهان درزمینه 
تولید و رفاه و اشتغال را برای مردمش ایجاد کرد.

-بپذیریم که شور بختی اقتصادی مردم و آب رفتن 
سفره هایشان، صرفا به سیاست های خارجی ربط 
ندارد و متهم ردیف اولش »بازی های حزبیِ پشت 
پرده ای« است، پستوهای مخوف و تو درتویی که 

بازیگرانی بس ماهر دارد. 
چراکه اگر چیزی جز این بود از خیلی پیشترها 
باید فرمول های موثری که برای  حل مشکلات 
اقتصادی ارائه شده، به درستی اجرا می شد و 

جواب می داد. 
-بپذیریم که در اوضاع و احوال کنونی منطقه و 
جهان، حکومت ها باید با هشیاری هرچه بیشتر، از 
دخمه ها و تله های برمودایی داخلی عبور کنند تا 
بتوانند تصمیمات دیپلماتیک صحیحی را در جهت 
برقراری امنیت، اقتدار، رفاه و آسایش مردمانشان 

اتخاذ نمایند.

تحلیلی بر پیوند تنگاتنگ سیاست و اقتصاد در شرایط بحرانی؛

اقتصاد و سیاست؛ دوقلوهای به‌هم‌چسبیده 

سیاست داخلی
فعال سیاسی:

تهدیدات ترامپ کاملا 
غیردیپلماتیک است

 رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:
شرط مذاکره با آمریکا، داشتن موضع 

برابر و دوری از قلدرمآبی است

 نماینده ایران در ژنو: 
تصویب قطعنامه شورای حقوق بشر 

غیر واقعی و تبعیض‌آمیز است

امام جمعه موقت تهران:
نگاه وزرا باید اصلاح بودجه باشد نه 

افزایش بودجه
یک فعال سیاسی اصاح طلب، تاکید کرد: 
تهدیدات ترامپ علیه ایران یک روش خارج از 
عرف دیپلماتیک به شمار رفته که به نوعی در 
طول تاریخ بی سابقه است اما نکته حائز اهمیت 
این بوده که آمریکایی ها نیز می دانند که رویارویی 
نظامی با ایران به نفع هیچ کس نیست.حجت 
الاسلام والمسلمین سیدمحمد علی ابطحی در 
گفت و گو با ایسنا، با  هشدار به غربی ها و تاکید بر 
مواضع عزتمندانه جمهوری اسامی ایران، بیان 
کرد: تهدیدات این روزهای آقای ترامپ، یکسری 
تهدیدات غیردیپلماتیک بوده و با چارچوب های 
دیپلماتیک اصلا تناسبی ندارد. اینکه رهبر یک 
کشوری بدون هیچ دلیلی، کشور دیگری را تهدید 
به بمباران کند یک روش خارج از عرف دیپلماتیک  

و بی سابقه است.
وی در ادامه اظهار کرد: طبیعتا بین ایران و آمریکا 
یک اختلافات  طولانی مدت وجود دارد. خطر این 
اختلاف ها در دوران آقای ترامپ بیشتر است. 
این احتمال می رود که  رویارویی ایران و آمریکا 
سنگین‌تر شود. بعد از ارسال نامه از سوی آقای 
ترامپ این اتفاق جدی تر شد. از نگاه بنده هم ایران و 
هم آمریکا می دانند که رویارویی نظامی به  نفع هیچ 
کدام از دو کشور و به نفع اقتصاد دو کشور و به نفع 

بیزینس آقای ترامپ نیست.

 رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در مورد مذاکرات ایران و آمریکا 
گفت: ایران دارای منطق گفتمانی و اهل مذاکره است 
به شرط آنکه طرف مقابل قلدرمآبی نکند و در موضع 
برابر خواستار مذاکره باشد.ابراهیم عزیزی در سخنرانی 
پیش از خطبه‌های نماز جمعه شیراز با اشاره به نقض 
عهدهای متعدد آمریکا افزود: وقایع مختلف در طول 
نیم قرن اخیر نشان داده است آمریکا به عهد خود وفادار 
نیست و تنها حرف از مذاکره می‌زند. امروز نیز این کشور 
قابل اعتماد نیست.وی با اشاره به تحولات غرب آسیا و 
تأثیر آن بر معادلات، گفت: در این شرایط باید منطقی 
و هوشمندانه عمل کنیم.نماینده مردم شیراز و زرقان 
در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: امروز بحث 
کنترل انرژی در غرب آسیا که ۶۰ درصد منابع را در 
خود جای داده، موجب شده تا کشورها به این منطقه 
چشم داشته باشند.عزیزی با تاکید بر راهبرد مقاومت 
در برابر استکبار افزود: عقل، تدبیر و هوشمندی حکم 
می‌کند که در جنگ ترکیبی دشمن، از همه ظرفیت‌ها 
استفاده کنیم و این مسئولیت همه ما را بیشتر می‌کند. 
وی با اشاره به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز 
بیان کرد: به سران زورگو و قلدر آن‌ها با اقتدار می‌گوییم 
که دست از تهدید ملت بزرگ ایران بردارند و این را 
بدانند که در صورت ایجاد ناامنی، تمام دنیا را برایشان 

ناامن می‌کنیم.

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد در ژنو، در جریان ارائه و تصویب 
پیش نویس قطعنامهL. 20 با عنوان »وضعیت 
حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران« در نشست 
۵۸ شورای حقوق بشر، ضمن انتقاد شدید از 
سازوکارهای نظارتی تبعیض آمیز و غیر موجه در این 
قطعنامه علیه جمهوری اسلامی ایران، تصریح کرد 
این اقدام، شورای حقوق بشر را در باتلاق جدیدی از 
ناکارآمدی و هدر رفت منابع فرو می‌برد که موجب 
کاهش اعتماد به عملکرد این شورا خواهد شد.به 
گزارش ایسنا، علی بحرینی، نماینده ایران در سازمان 
ملل ژنو اظهار کرد: در شرایطی که شدیدترین موارد 
از نقض حقوق بشر به صورت مستمر در فلسطین 
رخ می‌دهد و عاملان آن از بالاترین سطح مصونیت و 
بخشودگی از مجازات برخوردارند، بانیان پیش‌نویس 
قطعنامهL.20 با ایجاد تصویری توهمی از وضعیت 
حقوق بشر در جمهوری اسامی ایران، سعی در 

گمراه کردن این شورا را دارند.
بحرینی افزود: ایران به عنوان کشوری با تاریخ و 
تمدن غنی، همواره به دستاوردهای خود برای 
بشریت افتخار می‌کند ؛ لذا به بانیان این قطعنامه و 
بازیگران اصلی این نمایش خیمه شب بازی گوشزد 
می‌کنیم که در قبال این همه ظلم در حق مردم ایران 

و کل بشریت پاسخگو باشند.

امام جمعه موقت تهران گفت: نگاه وزرا باید اصلاح 
بودجه باشد نه افزایش بودجه. وزرا فقط نگاهشان 
به سازمان خود نباشد و مسائل اصلی و کلان کشور 
را ببینند.به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام ابوترابی 
امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های این هفته 
نماز جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار شد، 
اظهار داشت: امروز جامعه اسلامی با یک آزمون 
بزرگ رویارو است. حکمرانان و آحاد مردم در 
برابر دفاع از ملت بزرگ و مقاوم مظلوم در مقابل 
زیاده خواهان جهان و صهیونیست‌ها قرار دارند.
ابوترابی با بیان اینکه مقام معظم رهبری با توجه 
به واقعیت‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی در 
طول بیش از یک دهه اخیر برنامه‌ریزی و اقدام 
برای اصلاح شاخص‌های کلان اقتصادی کشور 
را به عنوان اولویت نخست، یادآور شدند، گفت: 
نامگذاری سال 1404 گویای این واقعیت است که 
تقویت تولید، خلق ارزش افزوده و سرمایه‌گذاری 
در حوزه‌های مولد به ویژه توسط بخش خصوصی 
از مهم‌ترین و اساسی‌ترین اقدامات برای رشد 

پایدار اقتصاد ملی است.
وی در ادامه اظهار داشت: تحلیل‌های آماری رشد 
اقتصادی نشان می‌دهد اقتصاد ایران با چالش‌های 
بزرگ در جذب سرمایه گذاری روبروست و از رشد 

اقتصاد پایین و بی ثبات رنج می‌برد.


